[image: ]
Requerimento Nº 1688/2022

Súmula: Solicitamos informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, sobre a manutenção no Parque do Povo -  Parque Suburbano, nesta urbe.

REQUEIREMOS à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, sobre a manutenção no Parque do Povo - Parque Suburbano, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Em visita in loco, identificamos que a manutenção no Parque do Povo é de suma importância para que os frequentadores utilizem o equipamento público, verificamos a necessidade de melhorar o sistema de escoamento da água nas quadras, colocar mais areia na quadra de areia, fazer a manutenção nas traves e equipamentos danificados, colocação de lixeiras e bancos e fixação do gradil de proteção. O Parque é um local que os Munícipes visitam e praticam esportes, impactando na qualidade de vida dos mesmos.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de julho de 2022.

[image: MAURICIO JAPA]

Alonso Murakami                                   Rogério Moreira dos Santos
         (Mauricio Japa)                                                 (Rogério Fisioterapeuta)
             Vereador                                                                    Vereador

Eduardo Sanches Casagrande                                   Marcelo Aparecido Antônio
      Vereador Casão                                                      Vereador Marcelo Alemar

                                                Wellignton José dos Santos
                                                       Vereador Sarará

Página 2 de 2

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 4458/2022 - 13/07/2022 11:52